



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2025

№ 312

### **О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 18.01.2018 № 12**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 18.01.2018 № 12 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Реализация государственной национальной политики и развитие местного самоуправления в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**М.Ю. Пантелеев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 28.05.2025

№ 312

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 18.01.2018 № 12 «Об утверждении государственной программы  
Тульской области «Реализация государственной национальной  
политики и развитие местного самоуправления  
в Тульской области»**

1. В разделе 2 приложения № 1 к постановлению:
  - 1) в абзаце 5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
  - 2) дополнить абзацем 6 следующего содержания:  
«распоряжением Правительства Тульской области от 28.12.2024 № 658-р «Об утверждении Плана действий Правительства Тульской области по реализации Основных направлений деятельности Правительства Тульской области на период до 2030 года.».
2. В приложении к государственной программе Тульской области «Реализация государственной национальной политики и развитие местного самоуправления в Тульской области»:
  - 1) в пункте 2 текст «министерством жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерством жилищного хозяйства и благоустройства Тульской области, министерством молодежной политики Тульской области»;
  - 2) в пункте 4:
    - в абзаце 2 текст «2024 году в» исключить;
    - в абзаце 4 текст «в 2023-2024 годах» исключить;
  - 3) в пункте 5:
    - в подпункте 3 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
    - дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  
«4) наличие муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), утверждающей перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Тульской области.»;

4) в абзаце 1 пункта 8 текст ««д»–«е», «з»–«м» пункта 10» заменить текстом ««д»–«м» пункта 10».

3. В приложении № 2 к постановлению:

1) текст «Заместитель председателя Правительства Тульской области – министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области;» заменить текстом «Министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области;»;

2) текст «министр жилищно-коммунального хозяйства Тульской области;» заменить текстом «министр жилищного хозяйства и благоустройства Тульской области;».

---